1

TRƯỜNG TRUNG CẤP KỸ NĂNG
CHUYÊN NGHIỆP NHẬT BẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-TC-HĐTS  Sóc Trăng, ngày ….. tháng ….. năm ……….

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM 2025

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/7/2021 của Bộ trưởng
Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ
tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng;

Căn cứ Giấy chứng nhận Đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số
120/2024/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH ngày 19/11/2020 của sở Lao động Thương binh
và Xã hội tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-TC ngày 5 tháng 12 năm 2024 của Trường
Trung cấp kỹ năng chuyên nghiệp Nhật Bản về việc ban hành Quy chế tuyển sinh
năm 2025;

Căn cứ kế hoạch đào tạo năm 2025, Trường Trung cấp kỹ năng chuyên nghiệp
Nhật Bản xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế tuyển sinh, đảm bảo công khai, công bằng,
khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho người học tiếp cận thông tin, lựa chọn ngành,
nghề phù hợp với nguyện vọng.

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, công khai các thông tin về tuyển sinh;
nghiêm túc đảm bảo các quy định về tuyển sinh.

Việc tổ chức tuyển sinh được thực hiện đảm bảo an toàn, nghiêm túc, tuân thủ
quy định Nhà trường và quy định pháp luật.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung:

STT Tên ngành, nghề đào tạo Mã ngành Chỉ tiêu

1 Tiếng Nhật 5220512 100

2 Dịch vụ chăm sóc gia đình 5760203 100

3 Nghiệp vụ nhà hàng khách sạn 5810205 100

Thời gian đào tạo và đối tượng tuyển sinh:

- Thời gian đào tạo Chính quy: 1,5 năm.

2

- Đối tượng tuyển sinh: thí sinh từ đủ 18 tuổi đến dưới 35 tuổi, có trình độ học
vấn tốt nghiệp PTTH hoặc tương đương trở lên.

2. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

Trung cấp chính quy: dựa vào kết quả thi tốt nghiệp THPT cùng năm tuyển
sinh hoặc xét tuyển theo kết quả học bạ lớp 12 theo các tổ hợp môn.

3. Phạm vi tuyển sinh: xét tuyển trong phạm vi cả nước

4. Thời gian tuyển sinh: từ ngày 02/01/2025 đến 15/12/2025 và chia thành
nhiều đợt trong năm theo quy chế tuyển sinh của Trường Trung cấp kỹ năng chuyên
nghiệp Việt Nhật.

5. Hình thức quảng bá, tư vấn tuyển sinh:

- Phối hợp với sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động Thương binh và Xã hội
tỉnh Sóc Trăng và các tỉnh trong cả nước các trường THPT, Trung tâm GDTX tổ
chức các cuộc hội thảo tư vấn tuyển sinh cho học sinh khối 12. Tham gia gian hàng
tuyển sinh do Tổng Cục giáo dục nghề nghiệp – Bộ Lao động thương binh và Xã hội
tổ chức (nếu có).

- Đẩy mạnh và tăng cường các hoạt động tư vấn tuyển sinh và các hình ảnh
của Trường qua hệ thống phát thanh, truyền thanh, truyền hình, Email, Fanpage, Zalo,
Website…

6. Địa điểm đào tạo:

- Trụ sở chính: Số 20 đường An Dương Vương, Khóm 1, Phường 10, thành
phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng; điện thoại 02996.296688- Email: contact@jpc.edu.vn

- Cơ sở liên kết:

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

STT Nội dung triển khai
Tổ chức, cá nhân

thực hiện
Thời gian
thực hiện

1
Thông báo tuyển sinh năm 2025
(theo đợt)

Bộ phận tuyển sinh

Đầu tháng
01/2025 và theo
từng đợt tuyển

sinh

2

Quảng bá tư vấn và nói chuyện
chuyên đề tại các trường THPT
trong và ngoài tỉnh

Ban tư vấn, quảng
bá tuyển sinh

Từ tháng
02/2025 đến tháng

04/2025

3 Nhập liệu hồ sơ tuyển sinh Bộ phận tuyển sinh
Theo từng đợt

tuyển sinh

3

4

Hoàn thành công tác xét tuyển
theo từng đợt và thông báo kết
quả cho thí sinh. Cập nhật danh
sách thí sinh đủ điều kiện trúng
tuyển lên Hệ thống phần mềm.

Bộ phận tuyển sinh
Theo từng
đợt tuyển sinh

5

Thực hiện nhận và nhập liệu hồ sơ
trúng tuyển nhập học lên hệ thống
phần mềm, phân chia lớp HSSV
theo từng ngành.

Bộ phận tuyển sinh

Sau khi công bố
danh sách trúng

tuyển của từng đợt

     6
   Báo cáo kết quả tuyển sinh năm
2024

Bộ phận tuyển sinh

Gửi Sở Lao động
Thương binh và
Xã  hội  trước

ngày 31/12/2025.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đề nghị Sở Giáo dục và đào tạo, sở Lao động Thương binh và Xã hội và
UBND các huyện có văn bản chỉ đạo các trường Phổ thông trung học, các Trung tâm
giáo dục nghề nghiệp và giáo dục thường xuyên và UBND xã phường thị trấn hỗ trợ
Trường Trung cấp Kỹ năng chuyên nghiệp Nhật Bản tổ chức các hoat động tuyên
truyền, tư vấn tuyển sinh năm học 2024-2025 đạt kết quả tốt.

- Trường Trung cấp Kỹ năng chuyên nghiệp Nhật Bản, chịu trách nhiệm phối
hợp với Sở Giáo dục Đào tạo, sở Lao động Thương binh và Xã hội, các trường Phổ
thông Trung học, các Trung tâm giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên trong
tỉnh Sóc Trăng tổ chức các hoạt động tư vấn, tuyển sinh theo kế hoạch đã ban hành.

Trên đây là Kế hoạch Tuyển sinh năm 2025 của Trường Trung cấp kỹ năng
chuyên nghiệp Nhật Bản. Đề nghị Bộ phận tuyển sinh, các Phòng, khoa, Bộ môn
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);

- Các Khoa, Phòng, Bộ môn (thực hiện);

- Đăng Website, Fanpage;
- Lưu VT, CTCTHSSV.

CHỦ TỊCH HĐTS
HIỆU TRƯỞNG